
 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência 

e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 

 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3953 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 658ª Reunião Ordinária, realizada 06 de Novembro de 2018, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento 

Interno, de 12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

 

                                                  Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas  

AA Nº 2456/2018 - LUTERO HENRIQUES DE MENEZES JÚNIOR - SUDEMA - 2018-

006458/TEC/AA-5677; AA Nº 2675/2018 - DIEGO LEAL BARBOSA - SUDEMA - 2018-

006840/TEC/AA-5705; LO Nº 2676/2018 - ANTONIO DE PADUA DOS SANTOS RAMALHO - 

SUDEMA - 2018-006897/TEC/LO-7804; AA Nº 2677/2018 - JOSE RENAN MAMEDE DE LIMA - 

SUDEMA - 2018-006922/TEC/AA-5711; AA Nº 2792/2018 - WEBSTER DANTAS MUNIZ - 

SUDEMA - 2018-006538/TEC/AA-5682; LO Nº 2900/2018 - MANOEL ARAUJO RAMOS FILHO - 

SUDEMA - 2018-006769/TEC/LO-7773; LO Nº 2901/2018 - TATIS INDÚSTRIA E COMERCIO 

LTDA - SUDEMA - 2018-006646/TEC/LO-7737; LP Nº 2902/2018 - DANYEL SALUSTYNO 

GUEDES DA SILVA - SUDEMA - 2018-006776/TEC/LP-3149; LO Nº 2903/2018 - PNEUMAX 

LTDA - SUDEMA - 2018-006889/TEC/LO-7799; LO Nº 2904/2018 - PNEUMAX LTDA - SUDEMA - 

2018-006891/TEC/LO-7801; LO Nº 2905/2018 - PEDRO PALMEIRA DA ROCHA JUNIOR-EPP - 

SUDEMA - 2018-006942/TEC/LO-7813; LI Nº 2906/2018 - CONSTRUTORA FIRENZE LTDA - 

SUDEMA - 2018-007128/TEC/LI-6369; LO Nº 2907/2018 - NOVO RUMO EMPREENDIMENTOS 

LTDA - SUDEMA - 2018-007129/TEC/LO-7855; LO Nº 2908/2018 - CONSTRUTORA BWQ LTDA - 

SUDEMA - 2018-007130/TEC/LO-7856; LO Nº 2909/2018 - ALBUQUERQUE E PORTO CONST. 

INCORP. IMOB. E SERV. LTDA - SUDEMA - 2018-007188/TEC/LO-7865; LO Nº 2910/2018 - 

PAULA FRASSINETTI OLIVEIRA CEZARIO (PANIFICADORA SANTA PAULA). - SUDEMA - 

2017-005638/TEC/LO-5291; LO Nº 2911/2018 - SANDRA CRISTINA ALVES DANTAS DOS 

SANTOS ME - SUDEMA - 2018-001724/TEC/LO-6473; LO Nº 2912/2018 - ESBELTA SAMPAIO 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA - SUDEMA - 2018-

006014/TEC/LO-7513; LO Nº 2913/2018 - SUPER COMÉRCIO DE ÁGUA E GÁS LTDA - SUDEMA 

- 2018-006209/TEC/LO-7575; LI Nº 2914/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO - 

SUDEMA - 2018-006639/TEC/LI-6341; LI Nº 2915/2018 - DAVUS ENGENHARIA E 

INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-006744/TEC/LI-6347; LO Nº 2916/2018 - AUTO 

PISTA PETRÓLEO LTDA - SUDEMA - 2017-005102/TEC/LO-5156; LO Nº 2917/2018 - GTL 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-004825/TEC/LO-7225; LI Nº 

2918/2018 - 14ª SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/PB - 

SUDEMA - 2018-006520/TEC/LI-6335; LI Nº 2919/2018 - 14ª SUPERINTENDENCIA REGIONAL 

DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/PB - SUDEMA - 2018-006521/TEC/LI-6336; LI Nº 

2920/2018 - 14ª SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/PB - 

SUDEMA - 2018-006522/TEC/LI-6337; LA Nº 2921/2018 - RAIMUNDA NUNES DE 

ALBUQUERQUE FERNANDES - SUDEMA - 2018-007173/TEC/LA-0846; LO Nº 2922/2018 - 

TOTAL GAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-004914/TEC/LO-

7254; LO Nº 2923/2018 - LIMPA JA EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-005190/TEC/LO-7309; LO Nº 

2924/2018 - ENEIDE RODRIGUES ROMÃO - SUDEMA - 2018-004568/TEC/LO-6238; LI Nº 

2925/2018 - MATSU ADMINISTRADORA DE BENS E SERVIÇOS LTDA - SUDEMA - 2018-

007184/TEC/LI-6375; AA Nº 2926/2018 - ABEL DOS SANTOS DIAS - ME - SUDEMA - 2018-

007192/TEC/AA-5719; LO Nº 2927/2018 - GABRYEL DE SOUZA LAURENTINO - SUDEMA - 



2018-007195/TEC/LO-7870; LO Nº 2928/2018 - GERALDO ODON CHAVES FILHO - SUDEMA - 

2018-007133/TEC/LO-7859; LI Nº 2929/2018 - PARELHAS GAS LTDA - SUDEMA - 2018-

001151/TEC/LI-6322; LO Nº 2930/2018 - J. ALENCAR & CIA. - SUDEMA - 2018-003744/TEC/LO-

6951; LO Nº 2931/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 

2018-003775/TEC/LO-6958; LO Nº 2932/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-003776/TEC/LO-6959; LO Nº 2933/2018 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-004613/TEC/LO-7176; LO Nº 2934/2018 - 

MARIA DO SOCORRO QUEIROZ - ME - SUDEMA - 2018-005265/TEC/LO-7336; LO Nº 

2935/2018 - JMR CERÂMICA PARAIBANA LTDA - SUDEMA - 2017-005662/TEC/LO-5299; LO Nº 

2936/2018 - AUTO POSTO SÃO JOSÉ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME - SUDEMA - 

2018-005616/TEC/LO-7428; LO Nº 2937/2018 - GILVAN FERREIRA DE FIGUEIREDO - SUDEMA 

- 2018-006561/TEC/LO-7702; LO Nº 2938/2018 - GILVAN FERREIRA DE FIGUEIREDO - 

SUDEMA - 2018-006569/TEC/LO-7708; AA Nº 2939/2018 - DERIVADOS DE PETROLEO SANTO 

ANTONIO LTDA - SUDEMA - 2018-006859/TEC/AA-5706; LO Nº 2940/2018 - EDILSON 

VALENTIM BEZERRA - ME - SUDEMA - 2018-006589/TEC/LO-7719; LO Nº 2941/2018 - 

IVANILDO HERMINIO DE FARIAS - SUDEMA - 2018-000588/TEC/LO-6229; LOP Nº 2942/2018 - 

MITRA- MINERAÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-

000937/TEC/LOP-0374; LI Nº 2943/2018 - JOSEFA RIBEIRO - SUDEMA - 2018-006404/TEC/LI-

6331; LI Nº 2944/2018 - ANTONIO FAUSTINO DE ALMEIDA NETO - SUDEMA - 2018-

007387/TEC/LI-6395; LO Nº 2945/2018 - WASTE COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES 

EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-006895/TEC/LO-7803; LI Nº 2946/2018 - MIGRA MINERAÇÃO 

GRAMAME LTDA - SUDEMA - 2018-006457/TEC/LI-6332; LO Nº 2947/2018 - ARNOBIO 

FIRMINO DA SILVA & CIA LTDA - EPP - SUDEMA - 2015-006782/TEC/LO-0897; LO Nº 

2948/2018 - IRLA LAVOR LUCENA CAMBOIM (CASA DE PEDRA) - SUDEMA - 2018-

006745/TEC/LO-7767; LO Nº 2949/2018 - PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA - SUDEMA - 

2018-006890/TEC/LO-7800; AA Nº 2950/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS E CONVENIENCIAS 

SANTO ANTONIO LTDA - SUDEMA - 2018-007315/TEC/AA-5722; AA Nº 2951/2018 - J. 

ALENCAR & CIA. - SUDEMA - 2018-005964/TEC/AA-5621; LI Nº 2952/2018 - T & S 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA (LOTEAMENTO BOA VISTA) - SUDEMA - 2018-

007468/TEC/LI-6399; LO Nº 2953/2018 - REVENDEDORA DE GÁS DO BRASIL LTDA - SUDEMA 

- 2018-007503/TEC/LO-7952; LO Nº 2954/2018 - ANALISIS LABORATORIO CLINICO E 

INFANTIL S/S LTDA - SUDEMA - 2018-007489/TEC/LO-7948; LO Nº 2955/2018 - FRANCISCO DE 

ASSIS CIPRIANO CANDIDO ME - SUDEMA - 2017-001822/TEC/LO-4283; LO Nº 2956/2018 - 

JOSÉ ANTONIO ALVES (MADEIREIRA SANTO ANTONIO) - SUDEMA - 2018-003789/TEC/LO-

6963; LO Nº 2957/2018 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E 

DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2018-006268/TEC/LO-7591; LO Nº 2958/2018 - SEIRHMACT-

SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 

2018-006271/TEC/LO-7592; AA Nº 2959/2018 - POSTO DE COMBUSTIVEIS PINHEIRAO LTDA - 

SUDEMA - 2018-007306/TEC/AA-5721; LO Nº 2960/2018 - D P N DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS NORDESTINOS LTDA - SUDEMA - 2018-007457/TEC/LO-7933; LO Nº 2961/2018 - 

ANTONIO FERNANDES DOS REIS - SUDEMA - 2018-007117/TEC/LO-7850; LO Nº 2962/2018 - 

JOÃO BATISTA RIBEIRO DA SILVA - SUDEMA - 2018-007119/TEC/LO-7851; LO Nº 2963/2018 - 

JONAS CIRILO DE ALBUQUERQUE - SUDEMA - 2018-007312/TEC/LO-7895; LO Nº 2964/2018 - 

REGINALDO GARCIA DE LUCENA - SUDEMA - 2018-000304/TEC/LO-6137; LO Nº 2965/2018 - 

ISSIS CANDIDO CORREIA TAVARES-ME - SUDEMA - 2018-006822/TEC/LO-7782; LO Nº 

2966/2018 - MATOS AGRÍCOLA LTDA (AGROMATOS) - SUDEMA - 2018-006779/TEC/LO-

7776; LO Nº 2967/2018 - JOSE DE OLIVEIRA COSTA - SUDEMA - 2018-000712/TEC/LO-6251; AA 

Nº 2968/2018 - INFRAERO - EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA ESTRUTURA 

AEROPORTUARIA BAYEUX - SUDEMA - 2018-006129/TEC/AA-5633; AA Nº 2969/2018 - 

COMPANHIA DE CIMENTO DA PARAIBA - CCP - SUDEMA - 2018-006218/TEC/AA-5645; LI Nº 

2970/2018 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2017-004476/TEC/LI-5535; LO Nº 2971/2018 - ARENA DOS PAREDOES 

RESTAURANTE BAR E EVENTOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-006398/TEC/LO-7639; LO Nº 

2972/2018 - COMPANHIA DE CIMENTO DA PARAIBA - CCP - SUDEMA - 2018-005258/TEC/LO-

7330; LO Nº 2973/2018 - VERTENTES MINERAIS LTDA -EPP - SUDEMA - 2018-004139/TEC/LO-

7045; LO Nº 2974/2018 - JOSÉ ADSON ALBINO MONTEIRO ME - SUDEMA - 2018-

002631/TEC/LO-6689; LO Nº 2975/2018 - EUNILTON JOSÉ TORRES PEREIRA (PADARIA 

TATIANE) - SUDEMA - 2018-006842/TEC/LO-7783; LP Nº 2976/2018 - ENGEMAX 

CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2018-007125/TEC/LP-3154; LO Nº 

2977/2018 - VNS CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP - SUDEMA - 2018-

007326/TEC/LO-7901; LI Nº 2978/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2018-007293/TEC/LI-6381; LI Nº 2979/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO 



DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-007295/TEC/LI-6382; LA Nº 2980/2018 - ENERGISA 

BORBOREMA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-007372/TEC/LA-0848; LI 

Nº 2981/2018 - CLINICA DE ORTOPEDIA CAMPINENSE LTDA - SUDEMA - 2018-005267/TEC/LI-

6272; LO Nº 2982/2018 - JAGUARIBE REVENDA DE COMBUSTIVEL LTDA - SUDEMA - 2018-

005927/TEC/LO-7481; LO Nº 2983/2018 - SANTIAGO E HAMAD COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-006130/TEC/LO-7544; LI Nº 2984/2018 - MARIA 

DO CARMO PEREIRA BARBOSA - SUDEMA - 2018-002716/TEC/LI-6095; AA Nº 2985/2018 - 

DANTAS COMBUSTIVEIS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-007336/TEC/AA-5723; LO Nº 2986/2018 - 

EDUARDA SOARES DA SILVA ME - SUDEMA - 2018-002555/TEC/LO-6670; LO Nº 2987/2018 - 

UBM - UNIAO BRASILEIRA DE MINERACAO S/A - SUDEMA - 2017-002533/TEC/LO-4492; LO 

Nº 2988/2018 - CELIANE SOARES DE OLIVEIRA GOMES - SUDEMA - 2018-006436/TEC/LO-

7652; AA Nº 2989/2018 - PANCOR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 

2018-007020/TEC/AA-5715; LI Nº 2990/2018 - ARQVIP CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

LTDA - SUDEMA - 2018-007187/TEC/LI-6376; LO Nº 2991/2018 - CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA FUTURE LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-007194/TEC/LO-7869; LO Nº 

2992/2018 - CANAA CONSTRUCOES EIRELI - SUDEMA - 2018-007394/TEC/LO-7920; LOP Nº 

2993/2018 - EDK MINERACAO LTDA - SUDEMA - 2017-000544/TEC/LOP-0343; LI Nº 2994/2018 - 

TERRAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-003035/TEC/LI-

6110; LO Nº 2995/2018 - PEDRO GONZAGA DE LIMA NETO - SUDEMA - 2018-006301/TEC/LO-

7601; LO Nº 2996/2018 - CENTRO DE REVENDA E TRANSPORTE DE GAS LTDA - SUDEMA - 

2018-006565/TEC/LO-7705; LO Nº 2997/2018 - CACHAÇARIA MATUTA LTDA - ME - SUDEMA - 

2018-007348/TEC/LO-7909; LP Nº 2998/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR - 

SUDEMA - 2018-007518/TEC/LP-3166; LI Nº 2999/2018 - SSM EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS E SERVIÇOS LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-007178/TEC/LI-6374; LI Nº 

3000/2018 - GILMAR BARBOSA DE ARAUJO - SUDEMA - 2018-002674/TEC/LI-6084; LA Nº 

3001/2018 - PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A - SUDEMA - 2018-005458/TEC/LA-0835; LO Nº 

3002/2018 - UFPB UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - SUDEMA - 2016-004402/TEC/LO-

2585; LO Nº 3003/2018 - DROGATIM DROGARIAS LTDA - SUDEMA - 2018-002604/TEC/LO-

6684; LO Nº 3004/2018 - INSTITUTO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA LTDA - SUDEMA - 

2018-005966/TEC/LO-7497; LO Nº 3005/2018 - DINOCOCO AGRO INDUSTRIAL LTDA-ME - 

SUDEMA - 2018-006494/TEC/LO-7676; LI Nº 3006/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARIZOPOLIS - SUDEMA - 2018-005971/TEC/LI-6309; LI Nº 3007/2018 - ROMULO ROMERO 

DA FONSECA LIMA JUNIOR - SUDEMA - 2018-007168/TEC/LI-6372; LI Nº 3008/2018 - MARIA 

DO SOCORRO VIRGINIO DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-006848/TEC/LI-6355; LO Nº 

3009/2018 - MARIA DAS DORES PEREIRA DA SILVA - SUDEMA - 2016-000664/TEC/LO-

1577; LO Nº 3010/2018 - ANTONIO FERREIRA SILVA MADEIRA - SUDEMA - 2017-

003509/TEC/LO-4747; LO Nº 3011/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 

S/A - SUDEMA - 2018-000007/TEC/LO-6047; LO Nº 3012/2018 - ENERGISA BORBOREMA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-002793/TEC/LO-6735; AA Nº 3015/2018 - 

ALMEIDA E LEITE COMBUSTIVEIS LTDA. - SUDEMA - 2018-002884/TEC/AA-5478; LO Nº 

3017/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-

004611/TEC/LO-7175; LO Nº 3018/2018- GILVAN FERREIRA DE FIGUEIREDO - SUDEMA - 

2018-006559/TEC/LO-7701; LO Nº 3019/2018 - M E T CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 

LTDA - SUDEMA - 2018-007124/TEC/LO-7853; LI Nº 3020/2018 - GFT CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-007256/TEC/LI-6379; LO Nº 3021/2018 - 

VITORIANAS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-007462/TEC/LO-

7935; LO Nº 3022/2018 - MALTA ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-

004372/TEC/LO-7104; LI Nº 3023/2018 - K.M COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS 

LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-004411/TEC/LI-5531; AA Nº 3024/2018 - PICUI ADMINISTRAÇÃO 

E PARTICIPAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-000841/TEC/AA-5400; AA Nº 3025/2018 - PICUI 

ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-000842/TEC/AA-5401; AA Nº 

3026/2018 - PICUI ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-

000965/TEC/AA-5405; LO Nº 3027/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 

S/A - SUDEMA - 2018-002792/TEC/LO-6734; AA Nº 3028/2018 - ASSUNCAO DISTRIBUIDORA 

LTDA - SUDEMA - 2018-006901/TEC/AA-5710; LI Nº 3029/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TENÓRIO - SUDEMA - 2018-007136/TEC/LI-6370; LO Nº 3030/2018 - MARCOLINO E NEVES 

CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-007327/TEC/LO-7902; LO Nº 3032/2018 - TADEU 

SUPERMERCADO LTDA. - SUDEMA - 2018-005894/TEC/LO-7474; LO Nº 3033/2018 - EVANDRO 

SANTOS MARTINS-ME - SUDEMA - 2018-006272/TEC/LO-7593; LO Nº 3034/2018 - MARIA DE 

LOURDES COSTA DUARTE - SUDEMA - 2018-006843/TEC/LO-7784; LP Nº 3035/2018 - TEOFILO 

JOSE DA SILVA FILHO-EPP - SUDEMA - 2018-000189/TEC/LP-3028; LO Nº 3036/2018 - AELSON 

MARTINS DA COSTA - SUDEMA - 2018-006641/TEC/LO-7734; LO Nº 3037/2018 - POSTO NOSSA 



SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA -ME - SUDEMA - 2017-008723/TEC/LO-6039; LOP Nº 

3038/2018 - EXTRAÇAO DE AREIA SAO MIGUEL LTDA - SUDEMA - 2018-004155/TEC/LOP-

0387; LO Nº 3039/2018 - POSTO ELLOS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 

2018-005388/TEC/LO-7376; LO Nº 3040/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2018-005139/TEC/LO-7294; LO Nº 3041/2018 - PORTOFINO CONST. INC. 

IMOBILIARIA LTDA - SUDEMA - 2018-007464/TEC/LO-7936; LO Nº 3042/2018 - 

CONSTRUTORA NEW GARDEN LTDA - SUDEMA - 2018-007465/TEC/LO-7937; LO Nº 

3043/2018 - ADELIA CASTELO BRANCO VASCONSCELOS - SUDEMA - 2018-007033/TEC/LO-

7829; LO Nº 3044/2018 - POLYUTIL S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATÉRIAS PLÁSTICAS 

- SUDEMA - 2018-006472/TEC/LO-7665; LO Nº 3045/2018 - WALTER NOBREGA - SUDEMA - 

2017-007542/TEC/LO-5759. 

 

                                      Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. . 

 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituto do COPAM 

 
PUBLICADA EM 08.11.2018 

 


